ATO DA PRESIDÊNCIA TJD/PE Nº 07 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2020.

Dispõe sobre a renúncia e posse de auditores
e procuradores do TJD/PE.

O Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DE PERNAMBUCO,
no uso de suas atribuições legais (art. 9º, I, IX e XIV, do CBJD);

CONSIDERANDO a necessidade de organização administrativa das Comissões
Disciplinares do TJD/PE;

CONSIDERANDO o início do recesso forense do TJD/PE e a impossibilidade de
agendamento de imediata sessão administrativa com os membros do Tribunal
Pleno;

CONSIDERANDO a iminência de início da principal competição organizada pela
FPF, prevista para janeiro de 2021;

CONSIDERANDO a satisfatória e compromissada atuação dos Auditores
suplentes indicados para as Comissões no ano de 2020,

RESOLVE

Art. 1º   DEFERIR os pedidos de renúncias apresentados pelas Auditoras
VANESSA DE CASTRO VIANNA e ANDREA CARLA DA COSTA SIEBRA, bem
como pelo Procurador MARCELO PORTO NEVES.

Art. 2º  NOMEAR, em substituição aos membros que se desligam, ad
referendum do Tribunal Pleno, os Auditores PEDRO PETRUCCELLI DE LIMA
VALENÇA, OAB/PE nº 53.762 e BRENNO HENRIQUE DE OLIVEIRA RIBAS,
OAB/PE nº 48.484, para atuação nas 2ª e 3ª Comissões Disciplinares,
respectivamente, bem como a Procuradora MANUELA CRUZ DE LUCENA,
OAB/PE nº 43.646, para atuação perante a Procuradoria Desportiva do TJD/PE.

Art. 3º A composição das Comissões Disciplinares e Procuradoria, a partir do
presente Ato, será assim disposta:

1ª COMISSÃO
DISCIPLINAR

2ª COMISSÃO
DISCIPLINAR

3ª COMISSÃO
DISCIPLINAR

PROCURADORIA

FRANCISCO
EUGÊNIO
GALINDO LEITE

LUCAS TAVARES
DE MELO
(Presidente)

MARCO
ANTÔNIO
CAMAROTTI

RODRIGO
FERREIRA
SANTOS

ARAUJO
(Presidente)

 (Presidente) (Procurador-Geral)

JOSÉ ANTÔNIO
ALVES DE MELO
JÚNIOR

PEDRO
HENRIQUE
ROCHA DE PAIVA

RODRIGO
RAMOS DA
ROCHA LEÃO

ROBERTO IVO DA
COSTA

MONIQUE DE
MORAIS FARIAS

STENIO
BARREIROS
CORREIA NETO

BRUNA SUELY
NASCIMENTO
SANTOS

MANUELA CRUZ
DE LUCENA

ANDRÉ GOMES
FERREIRA DE
LIMA

RAFAEL SILVA
PEREIRA DE
ARRUDA

PEDRO JOSÉ
DE
ALBUQUERQUE
PONTES

ALEXANDRE
DIMITRI
MOREIRA DE
MEDEIROS

PEDRO
PETRUCCELLI DE
LIMA VALENÇA

BRENNO
HENRIQUE DE
OLIVEIRA
RIBAS

Recife, 30 de dezembro de 2020.

Fábio Rodrigo de Paiva Henriques

Presidente doTJD-PE